
2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

東京のピーマンはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,297,553kg 51.5%

第2位 宮崎県 664,490kg 26.4%

第3位 高知県 318,632kg 12.6%

第4位 鹿児島県 209,888kg 8.3%

第5位 沖縄県 15,151kg 0.6%

…

全体 2,519,204kg



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,681,236kg 67.6%

第2位 宮崎県 372,572kg 15.0%

第3位 高知県 252,696kg 10.2%

第4位 鹿児島県 139,576kg 5.6%

第5位 沖縄県 13,699kg 0.6%

…

全体 2,485,351kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,849,328kg 78.9%

第2位 高知県 186,114kg 7.9%

第3位 宮崎県 124,212kg 5.3%

第4位 岩手県 116,749kg 5.0%

第5位 大分県 27,470kg 1.2%

…

全体 2,343,573kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,031,701kg 52.4%

第2位 岩手県 601,991kg 30.6%

第3位 福島県 121,554kg 6.2%

第4位 青森県 68,869kg 3.5%

第5位 宮崎県 42,142kg 2.1%

…

全体 1,970,254kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 岩手県 1,118,425kg 49.9%

第2位 茨城県 472,652kg 21.1%

第3位 福島県 371,754kg 16.6%

第4位 青森県 187,919kg 8.4%

第5位 千葉県 28,649kg 1.3%

…

全体 2,242,140kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 岩手県 1,111,566kg 40.6%

第2位 茨城県 973,866kg 35.6%

第3位 福島県 423,790kg 15.5%

第4位 青森県 168,107kg 6.1%

第5位 千葉県 21,718kg 0.8%

…

全体 2,736,999kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 1,255,762kg 59.3%

第2位 岩手県 468,275kg 22.1%

第3位 福島県 184,030kg 8.7%

第4位 青森県 65,101kg 3.1%

第5位 高知県 63,735kg 3.0%

…

全体 2,119,067kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 953,367kg 52.7%

第2位 宮崎県 428,505kg 23.7%

第3位 高知県 249,880kg 13.8%

第4位 鹿児島県 112,818kg 6.2%

第5位 岩手県 41,844kg 2.3%

…

全体 1,809,980kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 596,219kg 37.6%

第2位 茨城県 573,940kg 36.2%

第3位 高知県 218,901kg 13.8%

第4位 鹿児島県 184,105kg 11.6%

第5位 千葉県 6,950kg 0.4%

…

全体 1,586,262kg

東京のピーマンはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 784,124kg 53.0%

第2位 高知県 283,102kg 19.1%

第3位 鹿児島県 246,981kg 16.7%

第4位 茨城県 151,600kg 10.3%

第5位 沖縄県 5,328kg 0.4%

…

全体 1,478,758kg

東京のピーマンはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 660,443kg 46.8%

第2位 茨城県 272,841kg 19.3%

第3位 高知県 241,341kg 17.1%

第4位 鹿児島県 213,705kg 15.2%

第5位 沖縄県 16,346kg 1.2%

…

全体 1,410,473kg

東京のピーマンはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 811,929kg 39.3%

第2位 宮崎県 691,678kg 33.4%

第3位 高知県 295,114kg 14.3%

第4位 鹿児島県 249,327kg 12.1%

第5位 沖縄県 15,922kg 0.8%

…

全体 2,068,547kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 茨城県 11,325,775kg 45.7%

第2位 宮崎県 4,426,982kg 17.9%

第3位 岩手県 3,464,526kg 14.0%

第4位 高知県 2,178,282kg 8.8%

第5位 鹿児島県 1,371,817kg 5.5%

…

全体 24,770,608kg

東京のピーマンはどこから来る？



2022年4月～2023年3月東京のピーマンはどこから来る？

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

ピーマンの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 24,770,608 2,519,204 2,485,351 2,343,573 1,970,254 2,242,140 2,736,999 2,119,067 1,809,980 1,586,262 1,478,758 1,410,473 2,068,547

1 北海道 14,480 0 0 0 3,635 6,574 3,476 795 0 0 0 0 0

2 青森県 493,113 0 0 1,245 68,869 187,919 168,107 65,101 1,872 0 0 0 0

3 岩手県 3,464,526 0 5,446 116,749 601,991 1,118,425 1,111,566 468,275 41,844 230 0 0 0

4 宮城県 7,446 0 0 0 0 2,837 3,389 804 180 0 236 0 0

5 秋田県 14,061 0 0 0 1,844 2,883 4,759 4,454 121 0 0 0 0

6 山形県 2,073 0 0 0 300 484 565 660 64 0 0 0 0

7 福島県 1,111,919 0 24 5,471 121,554 371,754 423,790 184,030 5,204 92 0 0 0

8 茨城県 11,325,775 1,297,553 1,681,236 1,849,328 1,031,701 472,652 973,866 1,255,762 953,367 573,940 151,600 272,841 811,929

9 栃木県 381 0 0 0 2 351 20 8 0 0 0 0 0

10 群馬県 1,111 0 0 0 0 132 564 347 0 0 0 0 68

11 埼玉県 301 0 0 0 135 59 0 50 32 23 2 0 0

12 千葉県 168,929 8,412 12,895 23,841 25,753 28,649 21,718 17,101 13,439 6,950 4,189 2,918 3,064

13 東京都 711 0 0 10 22 110 207 301 61 0 0 0 0

14 神奈川県 607 0 38 167 320 50 28 0 0 4 0 0 0

15 新潟県 1,197 0 0 0 116 391 446 230 14 0 0 0 0

16 富山県 0

17 石川県 0

18 福井県 0

19 山梨県 1,210 0 0 0 68 526 476 140 0 0 0 0 0

20 長野県 5,031 0 0 0 2,072 1,377 1,354 228 0 0 0 0 0

21 岐阜県 0

22 静岡県 9 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0

23 愛知県 1,936 24 193 106 0 0 0 1,035 578 0 0 0 0

24 三重県 0

25 滋賀県 0

26 京都府 135 0 0 23 59 29 24 0 0 0 0 0 0

27 大阪府 630 0 0 0 630 0 0 0 0 0 0 0 0

28 兵庫県 10,582 0 0 0 7,547 3,035 0 0 0 0 0 0 0

29 奈良県 0

30 和歌山県 12,851 3,676 3,921 3,127 90 0 0 0 90 451 360 437 699

31 鳥取県 0

32 島根県 0

33 岡山県 0

34 広島県 0

35 山口県 0

36 徳島県 0

37 香川県 0

38 愛媛県 4,240 0 0 0 1,864 2,376 0 0 0 0 0 0 0

39 高知県 2,178,282 318,632 252,696 186,114 31,850 20,450 16,467 63,735 249,880 218,901 283,102 241,341 295,114

40 福岡県 185 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 180 0

41 佐賀県 0

42 長崎県 0

43 熊本県 20,130 1,332 3,011 1,069 4,678 1,086 1,237 856 426 842 2,731 2,116 746

44 大分県 57,594 46 45 27,470 22,424 4,351 1,062 758 706 481 105 146 0

45 宮崎県 4,426,982 664,490 372,571 124,212 42,142 13,212 3,618 45,768 428,505 596,219 784,124 660,443 691,678

46 鹿児島県 1,371,817 209,888 139,576 3,634 588 2,404 260 8,531 112,818 184,105 246,981 213,705 249,327

47 沖縄県 72,341 15,151 13,699 1,007 0 0 0 98 770 4,020 5,328 16,346 15,922

48 外国 23 0 0 0 0 15 0 0 8 0 0 0 0


